REQUERIMENTO Nº          ,de 2011
(Do Senhor Chico Lopes)

                  Requer a inclusão na
Ordem do Dia do Projeto de Lei nº
4409/2008, que dispõe sobre a criação
de cargos de Juiz do Trabalho e de
Varas do Trabalho no Tribunal
Regional do Trabalho da 7ª Região.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 114, inciso XIV, combinado com o art. 86,
parágrafo 3º, ambos do Regimento Interno desta Casa, requeiro a Vossa
Excelência a inclusão na Ordem do Dia do Projeto de Lei nº 4409/2008,
que dispõe sobre a criação de cargos de Juiz do Trabalho e de Varas do
Trabalho no Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, define
jurisdições e da outras providências.

JUSTIFICAÇÃO

O Projeto de Lei nº 4409, de 2008, está pronto para a Ordem do

Dia e trata-se de tema de grande relevância para a Justiça Trabalhista da
7ª Região. Portanto espero contar com ao acolhimento para a inclusão na
pauta de votações desta Casa.

Sala das Sessões, em 16 de março de 2011

CHICO LOPES
Deputado Federal

PC do B - CE